2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

       от 30.03.2022                                                                                          № 23

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 24.03.2022    № 73-ИОМСУ-24.01/3515, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» следующие изменения:
1) подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска;»;
2) в приложении № 1:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
об Управлении муниципальной собственностью
администрации города Ульяновска»;
б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «Управление имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска»;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Полное наименование Управления - Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска.
Сокращённое наименование Управления - УМС.»;
в) в пункте 2.1 раздела 2 слова «Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска» заменить словами «Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска»;
г) в разделе 4:
подпункт 4.1.14 пункта 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключает по результатам проведения конкурса договоры на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и не закреплённом на праве хозяйственного ведения, оперативного управления или ином вещном праве.»;
в пункте 4.7 слова «а также» исключить, дополнить словами «, учёт разрешительной документации в сфере наружной рекламы»;
пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
 «4.9. Обеспечивает поступление в местный бюджет доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от продажи материальных и нематериальных активов, доходов от уплаты государственной пошлины на выдачу разрешения на установку рекламной конструкции, штрафов, санкций, возмещения ущерба и иных неналоговых доходов.»;
дополнить пунктами 4.57 и 4.58 следующего содержания:
«4.57. Проводит мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета муниципального образования «город Ульяновск».
4.58. Осуществляет согласование с уполномоченными органами, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения на установку рекламных конструкций или об отказе в его выдаче. Осуществляет подготовку проекта решения администрации города о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции или об отказе в его выдаче. Выдаёт разрешение на установку рекламной конструкции или отказ в его выдаче.»;
3) пункты 4.44, 4.45, 4.70, 4.71 и 4.72 раздела 4 Положения об Управлении архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска признать утратившими силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

Глава города Ульяновска                                                                Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы			         	                                        И.В.Ножечкин